
ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 78 DEL 22-10-2024 
Pagina 1 di 3 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 78 del 22-10-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 245 DEL 22-10-2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 DEL D. LGS. 285/'92 - "CAPOCANARIO 2024 
- FESTA DI FINE STAGIONE". 

 
IL COMANDANTE 

 
Visto il provvedimento del Sindaco –avv. Giuseppe Nobiletti- –p.llo 30110/2024- con cui è stata 
autorizzata la manifestazione denominata  ”Capocanario 2024 – Festa di Fine Stagione” che si 
svolgerà in Vieste nella giornata del 26 Ottobre 2024; 
Visto il piano “Safety” e la richiesta di chiusura strade con predisposizione dei divieti di sosta su 
Viale Marinai d’Italia. p.llo n.9317/2024;  
Ravvisata la necessità di dover circoscrivere l’area interessata, al fine di consentire l’allocazione 
delle attrezzature e lo svolgimento dell’evento; 
Ravvisata la necessità, inoltre, di chiudere al traffico veicolare e di disporre i divieti di sosta sui 
tratti di strada comunale interessati; 
Ritenuta la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione stradale ed il transito dei pedoni; 
Visti gli artt. 5, 7 del D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche; 
Visto il decreto Sindacale del 14.12.’20; 
 
Richiamata l’ordinanza N° 30 del 29/03/2019 con cui il Sindaco del Comune di Vieste disponeva: 

1) IL DIVIETO TASSATIVO di vendita anche da asporto di bevande alcoliche, analcoliche ed 
alimenti di qualsiasi genere, in contenitori di vetro e in lattine nelle aree pubbliche 
interessate allo svolgimento delle manifestazioni, e comunque nelle loro immediate 
vicinanze: 

a. ai titolari di pubblici esercizi, 
b. ai titolari di esercizi di vicinato, 
c. ai titolari di attività artigianali autorizzate alla vendita di bevande, 
d. ai titolari di distributori automatici di bevande, 
e. ai titolari di attività di commercio su area pubblica sia in forma itinerante sia a 

posteggio, 
f. ad ogni altro tipo di attività non direttamente citata. 

2) IL DIVIETO TASSATIVO di servire e somministrare bevande alcoliche, analcoliche ed 
alimenti di qualsiasi genere, in contenitori di vetro e in lattine nelle aree pubbliche 
interessate allo svolgimento delle manifestazioni, e comunque nelle loro immediate 
vicinanze: 

a. ai tavoli ubicati sul suolo pubblico in concessione e comunque all’esterno delle 
attività.  
Tale divieto non opera nel caso in cui la somministrazione di tali prodotti e la 
conseguente consumazione avvenga esclusivamente all’interno dei locali. 

3) A chiunque IL DIVIETO TASSATIVO di introdurre bevande alcoliche, analcoliche ed 
alimenti di qualsiasi genere in contenitori di vetro e in lattine nelle aree pubbliche 
interessate allo svolgimento delle manifestazioni, e comunque nelle loro immediate 
vicinanze. 

 
O R D I N A 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 78
 de

l 2
2-

10
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
9
4
3
0
 
D
E
L
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4



ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 78 DEL 22-10-2024 
Pagina 2 di 3 

 
Nei giorni 26 e 27 Ottobre 2024 
 

1) Dalle ore 7:00 del g. 26 alle ore 03:00 del g. 27 ottobre e comunque, fino a cessate 
esigenze: 
 

a. Il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli su Viale Marinai d’Italia 
(intera percorrenza).   

 
Nel giorno 26 e 27 Ottobre 2024 
 

2) Dalle ore 16:00 del 26 alle ore 03 :00 del 27 ottobre e comunque, fino a cessate 
esigenze 
 

a. La temporanea sospensione della circolazione veicolare su Corso Fazzini 
(intera percorrenza) e Viale Marinai D’Italia (intera percorrenza).  
 
 

AVVERTE 
 

La chiusura al traffico veicolare sulle strade interessate sarà regolamentata a mezzo installazione idonea segnaletica 
temporanea orizzontale/verticale, a cura della Polizia Locale di Vieste. 
 
Copia della presente sarà inviata alla Questura di Foggia; alla Tenenza dei Carabinieri di Vieste; alla Sezione Polizia 
Stradale di Vieste; alla Tenenza della Guardia di Finanza di Vieste; ai Servizi di trasporto pubblico; ai Servizi di 
Emergenza e Soccorso del 118 Centrale Operativa Foggia; all’organizzazione dell’evento. 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza a mezzo pubblicazioni sul sito Web del Comune di Vieste, ed 
mezzo comunicazione agli organi di stampa locali.  
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
� Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
� Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 78
 de

l 2
2-

10
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
9
4
3
0
 
D
E
L
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4



ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 78 DEL 22-10-2024 
Pagina 3 di 3 

 
 
 
 
Data, 22-10-2024 IL COMANDANTE 

 Caterina Ciuffreda 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 78
 de

l 2
2-

10
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
9
4
3
0
 
D
E
L
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4



ORDINANZA POLIZIA LOCALE - N. 78 DEL 22-10-2024 
- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 78 del 22-10-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 245 DEL 22-10-2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 DEL D. LGS. 285/'92 - "CAPOCANARIO 2024 
- FESTA DI FINE STAGIONE". 

 
 
 

REG. PUBBL. NUM. 3619 DEL 22-10-2024 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 22-
10-2024 al 06-11-2024. 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 (Firmatario della pubblicazione visibile nel certificato di firma digitale) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e O

RD
IN

AN
ZE

 nu
me

ro
 78

 de
l 2

2-
10

-2
02

4 f
irm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AT
ER

IN
A 

CI
UF

FR
ED

A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
9
4
3
0
 
D
E
L
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
4


